

خبر

مصدومیت
ملی پوش بسکتبال
در ژاپن

عضو تیم ملی بسکتبال در جریان اردوی آماده‌سازی تیم ایران در ژاپن مصدوم شد. میثم میرزایی به دلیل برخورد شدید توپ از ناحیه چشم دچار آسیب دیدگی شد، به طوری که از ادامه تمرین بازماند و در نهایت شامگاه دوشنبه به منظور بررسی وضعیتش توسط پزشک متخصص راهی بیمارستان شد. میرزایی در تمرین دیروز تیم ملی هم غایب بود و فعلاً مشخص نیست چه شرایطی پیدا می‌کند. تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره ششم و پایانی انتخابی جام جهانی آماده می‌شود. در چهارچوب این پنجره، ملی‌پوشان ایران چهارم اسفندماه به مصاف ژاپن می‌روند. سپس راهی هنگ‌کنگ می‌شوند تا برای دیدار هفتم اسفندماه مقابل چین آماده شوند.

راهی خلاف تصمیم اولیه
ایجاد پایگاه
بادبانی در آزادی یا
خلیج فارس؟

فدراسیون بادبانی که به تازگی یک ساختمان را در جزیره کیش برای این فدراسیون گرفته است به دنبال مذاکره با شرکت توسعه و تجهیز برای داشتن یک پایگاه در تهران است. وزارت ورزش در سال جاری با تفکیک برخی رشته‌ها فدراسیون‌های جدیدی تأسیس کرد. یکی از این رشته‌ها بادبانی بود که از فدراسیون قایقرانی جدا و به فدراسیون تازه تأسیس بادبانی تبدیل و مقر اصلی این فدراسیون در جزیره کیش در نظر گرفته شد.

حال با گذشت حدود دو ماه از تأسیس این رشته به تازگی و به گفته سرپرست این فدراسیون با مذاکراتی که با مدیرعامل منطقه آزاد کیش و معاون منطقه کیش انجام شد یک دفتر برای اقامت این فدراسیون در جزیره کیش در نظر گرفته شده است. البته خسرو ابراهیمی، سرپرست این فدراسیون به دنبال راه‌اندازی پایگاهی هم در تهران است و می‌خواهد یک بخش از مجموعه آزادی یا یک فضا در دریاچه خلیج فارس (چیتگر) را بگیرد و بتواند یک پایگاه در تهران داشته باشد. تلاش برای داشتن و حفظ یک پایگاه در تهران در حالی است که علت اصلی انتقال این فدراسیون به کیش استفاده از منابع، امکانات و حتی بودجه منطقه آزاد کیش بود و مشخص نیست چرا انقدر برای راه‌اندازی پایگاه در تهران تلاش می‌شود.

تیراندازان از امروز
در اردو

دور جدید اردوی تیم ملی تفنگ با حضور ۱۱ تیرانداز دختر و پسر از امروز (چهارشنبه، سوم اسفندماه) آغاز می‌شود. برای این مرحله از اردو که تا ۲۶ اسفند ماه زیر نظر مریم طالبی ادامه دارد، آرمینا صادقیان، نجمه خدمتی، فاطمه امینی، الهه احمدی، فاطمه کرمانده، سائنا تیموری، فاطمه کبیری و یلدا سلیمانی، در بخش دختران به اردو دعوت شده‌اند. امیرمحمد نکونام، پویا نوروزیان و مهیار صداقت نیز در بخش مردان در این اردو حضور دارند.

کوچ مرد تاریخ ساز ساب در سایه بی توجهی مسئولان

ستاره سوزی!



عابدینی: از کشورهای دیگر هم پیشنهاد داشتیم

مجتبی عابدینی در گفت‌وگوی کوتاهی از قرارداد دو ساله می‌گوید و شرایطی که برایش فراهم کرده‌اند. او با اشاره به پیشنهادهایی که داشته، می‌گوید: «علاوه بر سوئد از سنگاپور، هند و ۳-۴ باشگاه اروپایی هم پیشنهاد داشتیم که با بررسی بالاخره سوئد را انتخاب کردیم البته سال قبل با ترکیه کار کردیم و آنها هنوز هم دنبال من هستند. قرارداد من ۲+۲ است و بعد از دو سال من برای تمدید و ادامه کار تصمیم می‌گیرم.» او ادامه می‌دهد: «اینجا هر برنامه‌ای که نوشته‌ام، مو به مو اجرا می‌شود. امکانات خیلی خوبی هم برای شمشیربازی دارد از سالن بدنسازی مجهز گرفته تا سالن شمشیربازی. فعلاً ۶۰ شمشیرباز ساب رده‌های مختلف زیر نظر من کار می‌کنند.»

سرمایه سوزی به سبک ورزش ایران

کوچ قهرمان‌ها و استعدادها ورزش ایران طی سال‌های اخیر شتاب مضاعفی گرفته. عاملی که بی‌تأثیر از شرایط اجتماعی و اقتصادی نیست و ورزش هم متأثر از شرایط موجود، مانند عرصه‌های مختلف درگیر این اپیدمی شده است. با تمام اینها چهره‌هایی مانند عابدینی، بارها و بارها از بی‌مهری و بی‌توجهی مسئولان ورزش گلابه کرده بودند و شاید با یک تماس و مذاکره و قدری توجه، امکان حفظ آنها وجود داشت. با این حال مسئولان این رشته و حتی مدیران کلان ورزش گویا مسائل مهمتری برای پرداختن به آن دارند. مسأله‌هایی که گویا مهمتر از حفظ سرمایه‌های نظیر مجتبی عابدینی است که بیش از دو دهه برای آن هزینه شده و در بزنگاه استفاده از آن، دو دستی تقدیم یک کشور اروپایی می‌شود.

ورزش ایران در سال‌های اخیر، هر قدر در ستاره‌سازی منفعل و کم رونق بوده، در ستاره‌سازی فعالیت می‌کند و هر سال دوچین مهره را پس از سال‌ها سرمایه‌گذاری، به کشورهای دیگر صادر می‌کند

حالا تنها چند ماه پس از کوچ پیمان فخری به آمریکا و کار در یک باشگاه، نوبت به مجتبی سوزی دیگر در ورزش ایران. آن هم در رشته‌ای که شاید بیش از هر رشته دیگری نیازمند نیروی متخصص داخلی و آشنا به شرایط ایران است اما فدراسیون‌نشین‌ها و مسئولان ورزش کوچک‌ترین توجهی به آن ندارند. رشته شمشیربازی و اسلحه ساب که پس از یک دهه تلاش مستمر به جایگاه قابل توجهی رسیده اما مهره‌های مؤثر در این روند، زیر سایه بی‌توجهی‌ها یکی از ایران می‌روند و خلاهای بزرگی را پشت سر خود به جا می‌گذارند. درست مثل ماجرای اخیر و رفتن مجتبی عابدینی از ایران و کار در یک کشور اروپایی که به تازگی رسانه‌ای شده و شوک دیگری به بدنه ساب ایران وارد کرده است.

عابدینی در مسیر فخری

ماجرای رشد فوق‌العاده ساب ایران از سال ۲۰۱۲ تا کنون، دو بازیگر اصلی داشت. یکی پیمان فخری که مربی و پایه و اساس این روند رو به رشد بوده و دیگری مجتبی عابدینی که به‌عنوان چهره شاخص، اولین‌های زیادی را برای این رشته به ارمغان آورد. کسب اولین سهمیه المپیک، قرار گرفتن در رتبه چهارم المپیک ریو و شاید هم از همه اینها مهمتر مدال برنز تاریخی در رقابت‌های قهرمانی جهان، همگی موفقیت‌هایی بود که به‌دست عابدینی و با تلاش‌های فخری به دست آمد.

محسن آجرلو
روزنامه‌نگار

یک کوچ بی‌سر و صدا و مهره سوزی دیگر در ورزش ایران. آن هم در رشته‌ای که شاید بیش از هر رشته دیگری نیازمند نیروی متخصص داخلی و آشنا به شرایط ایران است اما فدراسیون‌نشین‌ها و مسئولان ورزش کوچک‌ترین توجهی به آن ندارند. رشته شمشیربازی و اسلحه ساب که پس از یک دهه تلاش مستمر به جایگاه قابل توجهی رسیده اما مهره‌های مؤثر در این روند، زیر سایه بی‌توجهی‌ها یکی از ایران می‌روند و خلاهای بزرگی را پشت سر خود به جا می‌گذارند. درست مثل ماجرای اخیر و رفتن مجتبی عابدینی از ایران و کار در یک کشور اروپایی که به تازگی رسانه‌ای شده و شوک دیگری به بدنه ساب ایران وارد کرده است.

قرارداد دو ساله با سوئد؟

عابدینی مربی تیم جوانان سوئد شده و برای دو سال آینده با این کشور به توافق رسیده و قرارداد بسته است. این ماجرا در حالی رسانه‌ای شده که او در حال حاضر به همراه این تیم راهی رقابت‌های قهرمانی اروپا شده و شنیده می‌شود مسئولیت هدایت تیم جوانان سوئد را بر عهده دارد.



علیرضا بهبودی:

تا وقتی از بازی لذت ببرم، ادامه می‌دهم

علیرضا بهبودی با موهای سفیدش این روزها در لیگ والیبال و تیم نیان الکترونیک نگاه‌های زیادی را به خود جلب کرده است. او که دو هفته دیگر شمع ۴۴ سالگی‌اش را فوت می‌کند، درباره اینکه تا چه زمانی بازی خواهد کرد، می‌گوید: «تا زمانی که توان داشته باشم و از بازی کردن لذت ببرم ادامه خواهم داد.» در کنار بهبودی، پرویز پزشکی هم ۴۳ سال دارد که امسال در شهرداری ارومیه توپ زد.



محمد جمشیدی:

لیاقت تیم ملی حضور در جام جهانی است

محمد جمشیدی، ملی‌پوش بسکتبال ایران در آستانه دیدار حساس برابر ژاپن می‌گوید: «لیاقت بسکتبال ایران و ملت ایران صعود به جام جهانی است و امیدواریم روز پنجشنبه این اتفاق خوب رخ بدهد.» او می‌گوید: «بازی برابر ژاپن، مهم و سرنوشت‌ساز است چرا که در صورت برتری در این دیدار صعودمان به جام جهانی را قطعی می‌کنیم. تمرینات سختی را پشت سر گذاشته‌ایم و برای این بازی آماده‌ایم.»



امیر سرخوش

قهرمانی بی‌دردسر در ایران

مسابقات جایزه بزرگ اسنوکر کشور در حالی به پایان رسید که امیر سرخوش در میان ۱۵۰ ورزشکار شرکت کننده موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. این رقابت‌ها طی ۷ روز در دو باشگاه حیدرینیا و ۱۴۷ برگزار شد که در پایان امیر سرخوش از استان البرز سگویی قهرمانی را از آن خود کرد، علی قره قوزلو از استان تهران بر سگویی دوم ایستاد و مزینی و عبدالمحمدی از استان تهران و آذربایجان غربی به مقام سوم مشترک رسیدند.

گزارش

راهی برای ورود روس‌ها نیست

چالش سخت پیش روی IOC

روزی که توماس باخ اعلام کرد محدودیتی برای حضور ورزشکاران روس در المپیک پاریس و بازی‌های آسیایی وجود ندارد و آنها می‌توانند با پرچم بی‌طرف در این رقابت‌ها شرکت کنند، حتماً فکرتان را نمی‌کرد با چنین همه‌های از سوی کشورهای مختلف مواجه شود. پیش از این در ارتباط با موضوع دوپینگ، کمیته بین‌المللی المپیک چند بار به‌صورت «کج دار و مریز» با موضوع روسیه برخورد کرده و با وجود تهدیدهای اولیه، در نهایت راه ورود ورزشکاران این کشور به رویدادی مانند المپیک را باز کرده است اما این بار گویا مسئولان IOC

نیز از واکنش کشورهای منتقد این تصمیم شگفت‌زده شده‌اند. بعد از اینکه IOC اعلام کرد ورزشکاران روسیه مشکلی ندارند، ابتدا اوکراین و لهستان نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند و گفتند اگر آنها به پاریس برسند، المپیک ۲۰۲۴ را تحریم می‌کنند. تعدادی از کشورها از جمله شورای المپیک اروپا نیز به این گروه معترض اضافه شدند تا اینکه در نهایت کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد تصمیم‌گیری در این رابطه را به نشست هیأت اجرایی IOC موکول می‌کند؛ جلسه‌ای که قرار است از هشتم فروردین در لوزان برگزار شود. با وجود این

اعلام، باز کشورهای معترض آرام نشده‌اند و در آخرین اقدام ۳۰ کشور نامه اعتراض‌آمیزی به کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) ارسال کرده و خواستار توضیح «بی‌طرفی» در رابطه با ورزشکاران روسیه و بلاروس شده‌اند. در بخشی از نامه اعتراضی این کشورها آمده است: «ما همچنان نگران این هستیم که ورزشکاران روسیه و بلاروس تا چه حد در مسابقات المپیک در وضعیت بی‌طرف شرکت کنند. روابط قوی بین ورزشکاران روسیه و ارتش این کشور نیز برای ما نگران کننده است. موضع مشترک ما همیشه عدم پذیرش تبعیض بر

اساس ملیت بوده است، اما این نگرانی‌ها باید در چهارچوب IOC حل شود. تا زمانی که این مسائل پذیرش ورزشکاران روسیه و بلاروس در مسابقات موافق نیستیم.» توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک چند روز قبل در این رابطه گفت: «کمیته بین‌المللی المپیک با ورزشکاران اوکراینی همبستگی می‌کند، اما همچنین ورزش باید به حقوق همه ورزشکاران احترام بگذارد. تاریخ نشان خواهد داد چه کسی برای صلح بیشتر تلاش



این رابطه باشیم.